E P I S T O L A.

ut talium uirorū amore dignus uidear & sim. Nectibi inscribo hunc librum quod putem aut uerā amicitia parari munusculis, aut quod uelim me in cuiusquam amicitia insinuare donis, scio enim quiddam maius esse (uocant quidā lumen pulchritudinemque uirtutis) quod animos bonorū uirorum copulat & cōmiscet. Sed ut hoc munere, uel potius occasione accepta ex huius libri ædificatione, adhorter te, ut quamprimū ad nos redeas. Quare si te non possunt reuocare eminentissime ciuitatis Basileę magnificentissima ædificia, tam egregia compita, amplissima pomeria, amenissima pomaria, fecundissima uineta, agrorū fertilitas, limpidissimi fontes, piscosi fluuij & lacus, uberrima pascua, cœlum saluberrimū, hominum optima ingenia & candidissimi mores, robur & animorū & corporum. Si mouere nō possunt tot tui amantissimi, quorum alios pristinę sanitati restituisisti, alios tuis consilijs audientes in secunda ualitudine perpetua conseruasti. Si non tuum animum flectunt doctis. huius uersitatis professores: Auditorum tuorum desiderium & diligentia. Moueāt te quatuor huius ciuitatis incomparabiles omnibus regijs dotibus principes, duo scilicet consules, tribunique plebis ambo, apud quos bonis artibus & literis suus est honos & premiū. Quod quo rarius est hoc preclarius & charius nobis debet esse. Solebas si bene memini aliquādo dicere beatos fuisse olim medicos omnesque philosophos sub illo tantopere laudato Persarum rege Cyro, habemus nos Cyros quatuor, qui omnibus uirtutibus conferri Cyro illi exemplario optimi principis possunt. Vnam que nostri est instituti, nempe de medicis, uno uerbo ubi attigero epistoliū finiam. Cyrus ille rex τὸς ἰατροὺς τὸς ἀρίστους συννομοῖσεν πρὸς αὐτὸν (ut de eo Græci tradiderūt) τῶν τε λέγειν ἐθέλων. Nec solum loquebatur cum his, sed optima queque didicit, nec sibi soli sed suis omnibus, mox enim sequitur: καὶ ὅτι ὅσα ἢ ὄργανα χρεῖσι μαῖ ἔφη τις ἀρᾶν γένεσθαι, ἢ φάρμακα ἢ σίτα, ἢ πόσι, ἢ δὲ τῶν ὅτι ἔχει παρασκευάσας ἐθυσάυρε παρ' αὐτῶν, καὶ ὅποτε δέ τις ἀδυνήσει τὴν θεραπείαν ἐπιχειρῶν, ἐπισκόπος, καὶ παρῆχε πᾶσι ὅσα εἶσι. Nec soli sibi fidit, sed medicos semper in consilium adhibuit, quibus debitam gratiam habuit, & eos ad summos honores euexit, ut & alię historiae & que eodem loco sequuntur uerba testantur, καὶ τοῖς ἰατροῖς δὲ χάρις ἦδ' ὅποτε τις ἰάσασθαι τινὰ τὴν παρ' ἑκείνου λαμβάνων. Obsecro eruditissime doctor quid horum studiorum huiusque animi non sensisti Basileę in utroque & consule, & tribuno plebis: Quorum ἐγκώμιον maiore ore & tuba sonandum est, quàm epistolę modus capiat, aut mea tenuitas assequi possit. Vale nunquam immemor quàm multorū ualitudo sit in tua posita, qui nisi ualeas ipsi ualere non possunt. Anno domini